TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1618/1624, Centro - CEP 01501-900, Fone:
(11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail: sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

EDITAL

Processo nº: 1076019-02.2015.8.26.0100 - Recuperação Judicial

Recuperanda: TNTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI ME.

EDITAL  DE RELAÇÃO DE CREDORES, (ART. 7º, § 2º DA LEI 11.101/05) E AVISO

SOBRE O PLANO DE RECUPERAÇÃO APRESENTADO (ART. 53, P. ÚNICO) DA LEI

11.101/05 COM PRAZO DE 10 DIAS PARA IMPUGNAÇÃO CONTRA A RELAÇÃO DE

CREDORES (ART. 8º DA LEI 11.101/05) E, SIMULTANEAMENTE, PRAZO DE 30 DIAS

PARA OBJEÇÃO AO PLANO (ART. 55, "CAPUT", DA LEI 11.101/05),  EXPEDIDO NOS

AUTOS DA AÇÃO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE TNTECH INDÚSTRIA E

COMÉRCIO EIRELI ME., PROCESSO Nº 1076019-02.2015.8.26.0100.

O Doutor Paulo Furtado de Oliveira Filho, MM. Juiz Titular de Direito da 2ª Vara de Falências e

Recuperações Judiciais do Estado de São Paulo, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER QUE, por parte de  TNTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI ME., foi

apresentado plano de recuperação judicial, que se encontra juntado aos autos às fls. 229/257,

sendo fixado o prazo de 30 dias, a partir da publicação deste, para a apresentação de eventuais

objeções, nos termos do “caput” do art. 55 da Lei 11.101/2005.  FAZ SABER TAMBÉM QUE

RICARDO DE MORAES CABEZÓN ASSESSORIA EMPRESARIAL E EDUCACIONAL

– ME, Administradora Judicial da Recuperação Judicial em epígrafe, apresentou a relação de

credores a que alude o artigo 7º, §2º da Lei nº. 11.101/05, com base nos livros contábeis e

documentos comerciais e fiscais da devedora em recuperação judicial e nos documentos que lhe

foram apresentados pelos credores, na forma do caput do artigo 7º da Lei nº. 11.101/05.

RELAÇÃO DE CREDORES: CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO: CLASSE I –

TRABALHISTAS: DANIELE DE SANTANA 3.481,94, JOHNNATAN CHARLES

FAUSTINO, 10.000,00, SUBTOTAL: 13.481,94. CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO:

CLASSE III – QUIROGRAFÁRIOS: A.L. MASIESQUE REPRESENTAÇÕES 929,26,

ADETE REPRESENTAÇÕES LTDA 1.941,17, AGLIBERTO CORDEIRO SILVA MARTINS

1.414,20, ANDRE S. DA SILVA SERVICOS ADM E FINANC. 1.045,33, APA

REPRESENTAÇÕES LTDA 389,75, APA REPRESENTAÇOES LTDA 646,86, ATLANTIC

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS MULTISETORIAL 31.110,00,

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/e
sa

j,
in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
07

60
19

-0
2.

20
15

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

1A
A

F
5E

3.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 fo

i l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 1

7/
03

/2
01

6
às

 1
7:

54
, p

or
 S

te
fa

n
R

eu
w

sa
at

 C
am

pa
ci

, é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 F

U
R

T
A

D
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 F
IL

H
O

.

fls. 400

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1618/1624, Centro - CEP 01501-900, Fone:
(11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail: sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

BAIAO REPRESENTAÇÕES LTDA 2.148,60, BANCO BRADESCO 104.296,19, BANCO DO

BRASIL 9.765,64, BOA VISTA SERVICOS S.A 532,67, BPMEXPERT ENGENHARIA DE

SISTEMAS LTDA 1.128,88, BURITAMA REPR.DE MATS DE ESCRITORIO LTDA 1.603,51,

CADORO COMERCIO DE PLASTICOS E METAIS LT 142.065,00, CALVO COML.IMP.E

EXP.LTDA 2.715,00, COMPOLIMEROS IND.E IMP.DE PLASTICOS LTDA 252.268,28,

CROMASTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 1.100,00, DECON REPRESENTAÇÕES

LTDA 568,90, EDSON ADILSON DA SILVA REPRESENTAÇÕES ME 477,45,

ENGELBRECHT REPRESENTAÇÕES S/S LTDA 10.004,39, ENGELBRECHT

REPRESENTAÇOES S/S LTDA 6.100,13, F.S.A COM E REPRESENTAÇÕES LTDA 2.267,33,

GOLD REPRESENTAÇÕES LTDA 561,40, HENRIQUE ANGELINO DA SILVA 484,60,

HOKMA TRANSPORTES LTDA ME 803,40, INTERPOLY IMPORT EXPORT COM DE

RESINAS L 83.483,75, ISMENIA LIMA BARBOSA ME 4.500,00, LBC SILVA

REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA 1.376,88, LBC SILVA REPRESENTAÇÕES

COMERCIAIS ME 971,66, LIMOES E LIMOES REPRESENTAÇÕES LTDA 8.394,11, LUIZ

CELSO BERTACO BAGLI-ME. 147,40, M.A.S REPRESENTAÇÕES LTDA 2.972,25,

MARCOS SOUZA REPRESENTAÇÕES LTDA 2.306,74, MARIA APARECIDA BEZERRA

DA SILVA PLASTIC 10.513,84, MARKANA REPRESENTAÇÕES LTDA 993,61, MESSIAS

REPRESENTAÇÕES LTDA 580,00, MESSIAS REPRESENTAÇÕES LTDA 1.461,91,

MUNDIAL PACKING IND. E COM DE EMBALAGENS 1.334,00, NELSON SAITO

REPRESENTAÇÕES LTDA 1.674,42, NOVO RUMO COM DE PARAFUSOS LTDA ME

228,05, OLIVEIRA ROCHA REPRESENTAÇÕES LTDA 1.817,22, P.A.PANILHA LIMA

892,44, PLASPEP COMERCIAL EPP 93.410,64, PREMIER COM E REPRESENTAÇÕES

LTDA 499,85, PRISMEX IND.COM. DE PLASTICOS LTDA 35.155,23, PRIVILHER

PRESTACAO DE SERVICOS LTDA EPP 4.937,13, R C REPRESENTAÇÕES 24,80, R.M

RITTER LTDA 779,04, RELIQUIA ASSESSORIA CONTABIL LTDA 2.364,00, RUBENS

REPRESENTAÇÕES LTDA 555,39, SAFERPAK PLASTICOS LTDA 80.902,50, SANROCHA

REPRESENTAÇÕES LTDA 799,81, SCRITY REPRESENTAÇÕES LTDA 584,27, SERIDO

REPRES TEXTEIS LTDA ME 1.427,16, SERIDO REPRESENTAÇOES TEXTEIX LTDA ME

725,89, SIER INDUSTRIA DE PRODUTOS PLASTICOS EIR 102.506,26, SOLEO & ARAUJO

REPRES. LTDA 841,56, TAVINI REPRESENTAÇÕES LTDA 475,10, TOBIAS E PEREIRA

REPRESENTAÇÕES LTDA 1.088,83, TUBO-TÉCNICO EMBALAGENS LTDA EPP

16.650,00, VISION GESTÃOP E EMP. E FOMENTO MERCANTIL LTDA 3.946,74,

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/e
sa

j,
in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
07

60
19

-0
2.

20
15

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

1A
A

F
5E

3.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 fo

i l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 1

7/
03

/2
01

6
às

 1
7:

54
, p

or
 S

te
fa

n
R

eu
w

sa
at

 C
am

pa
ci

, é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 F

U
R

T
A

D
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 F
IL

H
O

.

fls. 401

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1618/1624, Centro - CEP 01501-900, Fone:
(11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail: sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

WILBRASO & SILAPE REPRESENTAÇÃO LTDA 1.340,27, YAMADA ASSISTENCIA

TECNICA EM MOTORES LT 822,50, SUBTOTAL: 1.049.853,19. TOTAL DE CREDORES

CLASSE I – TRABALHISTAS: 13.481,94. TOTAL DE CREDORES CLASSE III –

QUIROGRAFÁRIOS: 1.049.853,19. TOTAL DEVIDO A CREDORES: 1.063.335,13. FAZ

SABER AINDA QUE poderão qualquer credor, devedor ou seus sócios ou o Ministério Público,

pelo prazo de 10 dias, contados da publicação deste, apresentarem impugnação ao MM. Juiz de

Direito da 2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais da Comarca de São Paulo/SP contra a

relação de credores publicada, apontando a ausência de qualquer crédito ou manifestando-se

contra a legitimidade, importância ou classificação de crédito relacionado, tudo nos termos do art.

8º da Lei nº. 11.101/2005, ficando aqueles cientificados que terão acesso aos documentos que

fundamentaram a elaboração da relação acima, na sede da administradora judicial, RICARDO DE

MORAES CABEZÓN ASSESSORIA EMPRESARIAL E EDUCACIONAL – ME, com endereço

à Rua São Paulo, n. 37, Centro, São Roque/SP – CEP 18133-120, e-mail: tntech2cfrj@gmail.com,

no horário comercial. O Processo de Recuperação Judicial em epígrafe e seus respectivos

incidentes tramitam por meio eletrônico, e podem ser acessados através do portal www.tjsp.jus.br.

E, para que produza seus efeitos de direito e que chegue ao conhecimento de todos os

interessados, mando expedir o presente edital que será, por extrato, fixado e publicado na forma

da lei.  NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 19 de fevereiro de 2016.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/e
sa

j,
in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
07

60
19

-0
2.

20
15

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

1A
A

F
5E

3.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 fo

i l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 1

7/
03

/2
01

6
às

 1
7:

54
, p

or
 S

te
fa

n
R

eu
w

sa
at

 C
am

pa
ci

, é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 F

U
R

T
A

D
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 F
IL

H
O

.

fls. 402

http://www.tjsp.jus.br